ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №014/01/17-2958/2020

г. Якутск                                                                                 «17» декабря 2020 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела №014/01/17-2958/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя, начальник отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

Члены Комиссии:

<…> – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

<…> – главный государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

При участии в дистанционном режиме с использованием систем
видеоконференцсвязи:

<…> – представитель Межрайонной ИФНС России №10 по Республике Саха
(Якутия) по доверенности №02-15/003919 от 02.12.2020;

<…> – представитель Межрайонной ИФНС России №10 по Республике Саха
(Якутия) по доверенности №02-15/003746 от 13.11.2020;

<…> – представитель ГКУ «Служба государственного заказчика Республики
Саха (Якутия)» по доверенности №02-08/2328 от 30.08.2019;

<…> – представитель ООО «Адгезия» по доверенности №10/09/2020 от
10.09.2020;

<…> – представитель ООО «Кинг-95» по доверенности №14АА 1423310 от
23.01.2019;

В отсутствие представителей иных лиц, участвующих в деле;

Рассмотрев дело №014/01/17-2958/2020 по признакам нарушения ГКУ «Служба
государственного заказчика Республики Саха (Якутия)» и ООО «Адгезия»
пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) от Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по
Республике Саха (Якутия) поступил материал «Для служебного пользования»
(исх. №08-26/000389дсп от 22.07.2020) по факту возможного ограничения
конкуренции ООО «Адгезия» (далее – Общество) и ГКУ РС(Я) «Служба
государственного заказчика» (далее – Учреждение) при проведении и
участии в электронных аукционах №0816500000620002064 и
№0816500000620003682 на выполнение строительно-монтажных работ по
объекту «Якутский республиканский онкологический диспансер на 210 коек в
г. Якутске с радиологическим отделением и хозблоком».

По результатам рассмотрения направленных материалов, Якутское УФАС
России пришло к выводу о наличии признаков устного соглашения между ГКУ
«СГЗ РС(Я)» и ООО «Адгезия» при проведении и участии в электронных
аукционах №0816500000620002064 и №0816500000620003682 на выполнение
строительно-монтажных работ по объекту «Якутский республиканский
онкологический диспансер на 210 коек в г. Якутске с радиологическим
отделением и хозблоком» и, следовательно, о наличии признаков нарушения
пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

В соответствии определением о назначении дела №014/01/17-2958/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
23.10.2020 и на основании Приказа Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) №46 от 20.10.2020 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела №014/01/17-
2958/2020 о нарушении антимонопольного законодательства в отношении ГКУ
«Служба государственного заказчика Республики Саха (Якутия)» и ООО
«Адгезия» возбуждено настоящее дело.

На рассмотрении дела от 17 декабря 2020 года представителями лиц,
участвующих в деле, не заявлено дополнительных отзывов и возражений.

Комиссия Якутского УФАС России, выслушав лиц, участвующих в деле, изучив
материалы дела, приходит к выводу, что рассмотрение дела подлежит
отложению в связи с необходимостью получения дополнительной
информации.

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 43, 47 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Якутского УФАС
России по рассмотрению дела № 014/01/17-2958/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №014/01/17-2958/2020 отложить;

2. Назначить дело к рассмотрению на «27» января 2021 года в 15 часов 00
минут по адресу: г. Якутск, ул. Октябрьская, 22, каб. 213.